2025 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社 坪田ラボ

代表者名  代表取締役社長 坪田 一男

（コード番号：4890 東証グロース市場）

問合せ先  執行役員企画管理本部長 光岡 圭介

（TEL 03-6384-2866）

取締役候補者および監査役候補者の選任に関するお知らせ

株式会社坪田ラボ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：坪田一男、以下「当社」）は、2025

年 5 月 12 日の取締役会において、取締役及び監査役候補者を内定し、2025年 6月 25日 開催

予定の当社第 13期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．取締役の異動

新任取締役候補

氏名 新役職 旧役職

もりしま けんじ

森島 健司
取締役 研究開発本部長 研究開発本部長

２．監査役の異動

新任社外監査役候補

氏名 新役職 旧役職

ますだ たけし

増田 猛
監査役(常勤) －

３．退任予定監査役

こうの なおてる

河野 直輝

   なお、河野氏は、2025年６月 25日開催予定の第 13期定時株主総会終結の時をもって、

任期満了のため退任予定です

４．取締役及び監査役候補者の氏名および略歴、選任の理由

◼ 新任取締役候補者

◼ 氏名 森島 健司（もりしま けんじ）

◼ 生年月日 1960 年 11 月 3 日

◼ 主要略歴

1984 年４月 参天製薬株式会社入社

2002 年 12 月 同社 研究開発本部 製剤開発センター長

2005 年 7 月 同社 執行役員 生産物流本部長

2010 年 10 月 同社 執行役員 人材組織開発・CSR 本部長

2014 年 4 月 同社 執行役員 グローバル製剤技術統括部長

2018 年 10 月 同社 執行役員 グローバル製品研究統括部長

2020 年 4 月 同社 執行役員 中国製品開発統括部長

2025 年１月 株式会社坪田ラボ入社 研究開発本部長

◼ 取締役候補者とした理由

森島氏は、参天製薬において研究、開発、生産物流など医薬品開発および企業経営

に長年従事し、多くの眼科製品の上市に貢献しており、当社入社後は医薬品・医療

機器の研究開発および臨床開発を主導することで、当社の企業価値の向上に大きく

寄与してまいりました。今後はその豊富な経験と専門的知見を活かし、経営全般に

おいて一層の貢献をいただけるものと期待しております。

５．新任社外監査役候補者

◼ 氏名 増田 猛（ますだ たけし）

◼ 生年月日 1951 年 8 月 20 日

◼ 主要略歴

1975 年 4 月 株式会社東海銀行(現・株式会社三菱 UFJ 銀行)入行

1994 年 2 月 同行資本市場営業部次長

2008 年 6 月 株式会社スタートトゥデイ(現・株式会社 ZOZO) 常勤監査役

2012 年 8 月 株式会社銚子丸 常勤監査役

2015 年 3 月 シンバイオ製薬株式会社 常勤監査役

2019 年 1 月 株式会社フーディン 常勤監査役

2022 年 10 月 ポジウィル株式会社 非常勤監査役（現任）

◼ 社外監査役候補者とした理由

増田氏は、金融機関に長年勤務し、金融・財務分野の高い専門知識を持ち、又上場

会社からスタートアップ企業に至るまで他社での豊富な監査役経験と見識を有し

ております。これら豊富な経験と見識を活かし、当社の監査役体制の一層の強化に

貢献いただけるものと判断し、社外監査役候補者と致しました。